quibus modulos faciebant dulcissimos, et gestus representabant ydoneos. Nullus tumultus erat ibi, nec aliquis loquebatur, sed omnes in silentio ascultabant. Et cantio quam cantabant inusitata erat et pulcra, et quantum ad verba, et quantum ad vocum varietatem et modum cantandi, usque adeo ut cor iocundum redderetur supra modum. Nichil nobis dixerunt, sed et nos nichil diximus eis. Cantare non cessaverunt quousque fuimus ibi, tam voce quam musicis instrumentis. Et contraximus ibi longam moram et vix scivimus recedere inde. Nescio, novit Deus, unde tante letitie talis apparatus occurrerit, quia nec antea illum videramus vel similem, nec postea videre potuimus. Cum autem egressi fuimus inde, occurrit michi quidam homo, quem non cognoscebam, et dixit se esse Parmensem; et cepit me tenere et acriter increpare et vilipendere dure et dicere: «Vade, miser, vade! Multi mercenarii in domo patris tui panibus abundant et carnibus, et tu vadis hostiatim mendicando panem ab his qui non habent, cum posses tu multis pauperibus abundanter tribuere. Deberes modo cum dextrario per Parmam discurrere et cum hastiludio tristes letos efficere, ut esses dominabus spectaculum et ystrionibus consolatio. Nam et pater tuus dolore consumitur, et mater tua amore tui, quem videre non potest, quasi de Deo desperat». Cui respondi: «Vade tu, miser, vade! Non enim sapis que Dei sunt, sed que carnalium hominum. Nam ista que dicis caro et sanguis revelavit tibi, non pater celestis. Revera, ex eo quod talia persuades, credis te bene dicere et nescis quia tu es miser et miserabilis et pauper et cecus et nudus. Nam de peccatoribus huius mundi dicit divina Scriptura quod ambulaverunt post vanitatem et vani facti sunt. Vanitas vanitatum, dicit Sapiens, et omnia vanitas. Et iterum: Defecerunt in vanitate dies eorum et anni eorum cum festinatione. Et iterum: Subito defecerunt, perierunt propter iniquitatem suam. Et iterum alia Scriptura dicit, Iob XXI: Tenent tinpanum et cytharam et gaudent ad sonitum organi. Ducunt in bonis dies suos et in puncto ad inferna descendunt. Sed quia animalis homo non percipit ea que sunt spiritus Dei: stultitia est enim illi, et non potest intelligere». His auditis que a me dicebantur, recessit confusus, ignorans quid respondere posses. Completa itaque circa nostra, cepi ego illo sero omnia que videram et audieram in mente mea revolvere, et cogitare quia, si vixero quinquaginta annis in Ordine taliter mendicando, non solum grandis erit michi via, verum etiam labor erubescibilis et intolerabilis ultra vires. Cumque talibus cogitationibus quasi totam noctem duxissem insomnem, sicut Deo placuit, accidit michi modicus somnus, in quo visionem michi Deus ostendit pulcherrimam, que consolationem contulit anime mee et iocunditatem atque dulcedinem inauditam. Et tunc cognovi quod «necesse est divinum adesse auxilium, ubi cessat humanum». Videbatur siquidem michi quod irem panem hostiatim mendicando, sicut soliti sunt facere fratres, et ibam per contratam Sancti Michaelis de Pisis ex parte Vicecomitum, quia ex alia mercatores Parmenses domum habebant ad hospitandum quam Pisani fundicum appellant, et illam partem vitabam, et propter erubescentiam, quia necdum eram bene fortificatus in Christo (quia qui Deum timet, nichil negligit), et quia timebam ne forte audirem ab eis verba, ex parte patris mei, que cor meum concutere possent (semper enim persecutus fuit me pater meus et semper insidiatus michi, ut me de Ordine sancti Francisci extraheret, quousque ultimum diem clausit, nec unquam reconciliatus est michi, in duritia perseverans). Cum autem ex parte Arni per burgum Sancti Michaelis descenderem, ecce subito prospexi et vidi quod filius Dei veniebat ab una domo et portabat panem et ponebat in sporta. Idem faciebat beata Virgo, et idem Ioseph nutritius pueri, cui beata Virgo fuerat desponsata. Et sic fecerunt quousque et circa complete et sporta impleta fuit. Est autem consuetudo in partibus illis quod sporta ponitur inferius panno cooperta et frater ascendit domos, ut panem petat et portet et ponat in sporta. Postquam autem fuit et circa complete et sporta impleta, dixit michi filius Dei: «Ego sum redemptor tuus, et ista est mater mea, et iste tertius Ioseph, qui dictus est pater meus; ego sum qui pro salute humani generis reliqui domum meam, dimisi hereditatem meam, dedi dilectam animam meam in manum inimicorum eius. Ego sum de quo apostolus meus Paulus scripsit, II Cor. VIII: Scitis gratiam Domini nostri Iesu Christi, quondam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis. Non erubescas ergo, fili, amore meo mendicare, ut vere quod scriptum est dicere possis: Ego autem mendicus sum et pauper, Dominus sollicitus est mei». Et aio ad eum: «Domine, de te scriptum est verbum illud an de membris tuis?». Et Dominus ait: «Et de me scriptum est, quia vere mendicus fui et pauper, et de quolibet qui meo amore mendicat. Et modo experimento probasti quod tui sollicitus fui iuvando te in circa tua et tibi sportam implendo. Recordare ergo, fili, paupertatis et transgressionis mee, abscinthii et fellis. Recordare etiam quod scripsit pater tuus Franciscus, amicus et dilectus meus, in regula fratrum Minorum: “Fratres tamquam peregrini et advene in hoc seculo in paupertate et humilitate Domino famulantes vacant pro elemosina confidenter. Nec oportet eos verecundari, quod Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo. Hec est illa celsitudo altissime paupertatis que vos, karissimos fratres meos, heredes et reges regni celorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus sublimavit. Hec sit portio vestra, que perducit in terram viventium. Cui, dilectissimi fratres, totaliter inherentes nichil aliud pro nomine Domini nostri Iesu Christi in perpetuum sub celo habere velitis”». Et respondi et dixi Domino Iesu Christo: «Domine, cum dicat Sapiens in Proverbiis X: Non affliget Dominus fame animam iusti, quare non das abundanter servis et amicis tuis, qui te laudant et benedicunt, ne cum tanto labore et rubore mendicare cogantur?».